桃桃園園市市政政府府水水務務局局會會議議紀紀錄錄

一、會議案由：同德綠廊環境改善工程-同安里里長訪談

二、會議時間：112年 11月 30日（星期四）上午 9時 30分

三、會議地點：同德綠廊-大興西路段

四、出席人員：

同安里辦公處：游淑峯里長

水利工程科：楊淳皓幫工程司

亞磊數研工程顧問有限公司：李京樺助理工程師、陳仕勛工程師

五、會議紀錄：

游淑峯 里長

1. 當初市政府承諾同安里下埔仔溪要做環境綠美化，但同德綠廊-大興西

路段做得還不夠，範圍不足、沒有特色跟亮點，希望能增加讓民眾有

感的水岸空間。

2. 希望維管單位定期派工清除雜草、垃圾。

3. 建議確認兩岸土地歸屬情形，後續能否有空間做公有地活化供里民使

用。

4. 同安里有意願推動本里河川綠美化，希望能改善三面光溝渠，提升親

水環境供里民使用。

5. 若能將綠化土地打通串連附近道路較能增加民眾使用率。建議可以考

慮同德綠廊銜接到南方同德二街的方案；另，也可考慮下埔仔溪-新埔

六街(桃園市立圖書館總館)至南平路(同安黃昏市場)段公有地的活化。

六、會議決議：

里長訪談意見將蒐集彙整後，帶回局內討論，做為未來改善目標，並將訪

談意見上傳至桃園水環境建設網站做資訊公開。

七、散會時間：  上午 10時 30分

影像紀錄

桃桃園園市市政政府府水水務務局局會會議議紀紀錄錄

一、會議案由：同德綠廊環境改善工程-寶安里里長訪談

二、會議時間：112年 12月 04日（星期一）下午 3時 00分

三、會議地點：寶安里里辦公處、同德綠廊-中埔一街段

四、出席人員：

寶安里辦公處：陳月花 里長

水利工程科：紀政杰 助理工程員

亞磊數研工程顧問有限公司：李京樺助理工程師、陳仕勛工程師

五、會議紀錄：

陳月花 里長

1. 水務局進行同德綠廊環境改善，中埔一街這邊的通學路廊，白天晚上

都有里民使用，工程改善良好，目前水務局一年疏濬清理河道兩次，

現況還可以。

2. 步道偶爾會有民眾寵物留下的便溺，造成衛生問題，目前由寶安里環

保志工執行環境的清整，希望能增設告示牌-「請勿遛狗」或「遛狗清

狗便」。

3. 靠近南平路處的河道內有樹木生長於護岸紅磚牆的縫隙中，過去曾經

雇工修剪，但樹木生命力頑強又生長快速，一下子又長得很高了，需

要定期修剪，或是考慮移除。

4. 環境整體改善良好，但景觀植栽配置需再加強注意美觀。步道旁景觀

植栽生長雜亂，建議可換植草皮。

六、會議決議：

里長訪談意見將蒐集彙整後，帶回局內討論，做為未來改善目標，並將訪

談意見上傳至桃園水環境建設網站做資訊公開。

七、散會時間：  下午 4時 00分

影像紀錄

	20231130-同安里里長訪談
	同德簽到簿112.11.30
	同德綠廊環境改善工程
	20231204-同德綠廊寶安里里長訪談
	同德簽到簿112.12.04